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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8483/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Drs. ANTONIUS D. R. MANURUNG, M.Si
No. Dosen / NIP : 8483 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. DELIMA I NO. 3, RT. 07 RW. 05, SRENGSENG SAWAH
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158

3/13/25, 9:31 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dr. Drs. ANTONIUS D. R. MANURUNG , M.Si (8483)

Kode MK dan Kelas : UNV211 KJ101

Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()
Rabu, 18:00 - 20:30

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 3 Feb
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 56 Pengantar
Kewirausahaan

Hybrid Pengantar
Kewirausahaan

Selesai

2/1 Rabu, 5 Feb
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 58 Konsep Dasar
Kewirausahaan

Hybrid Konsep Dasar
Kewirausahaan

Selesai

3/1 Jumat, 7 Feb
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Kreatifitas dan
Inovasi Dalam
Berwirausaha

Hybrid Kreatifitas dan
Inovasi Dalam
Berwirausaha

Selesai

4/1 Senin, 10
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Kopetensi
Dasar
Berwirausaha

Hybrid Kopetensi Dasar
Berwirausaha

Selesai

5/1 Rabu, 12 Feb
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 55 Ide Bisnis - 1 Hybrid Ide Bisnis - 1 Selesai

6/1 Jumat, 14
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Ide Bisnis - 2 Hybrid Ide Bisnis - 2 Selesai

7/1 Senin, 17
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Perencanaan
Operasional:
Memulai Bisnis

Hybrid Perencanaan
Operasional:
Memulai Bisnis

Selesai

8/1 Jumat, 21
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Aspek
Manajamen
SDM

Hybrid Aspek
Manajamen SDM

Selesai

9/1 Senin, 24
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Aspek
Manajemen
Keuangan

Hybrid Aspek
Manajemen
Keuangan

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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10/1 Rabu, 26 Feb
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 54 Aspek
Manajemen
Pemasaran

Hybrid Aspek
Manajemen
Pemasaran

Selesai

11/1 Jumat, 28
Feb 2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Bisnis Model -
1

Hybrid Bisnis Model - 1 Selesai

12/1 Senin, 3 Mar
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 54 Bisnis Model -
2

Hybrid Bisnis Model - 2 Selesai

13/1 Rabu, 5 Mar
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori 0 Perencanaan
Bisnis

Hybrid Perencanaan
Bisnis

Selesai

14/1 Jumat, 7 Mar
2025
18:00 -
20:30

8483 - Dr.
Drs.
ANTONIUS D.
R.
MANURUNG ,
M.Si
Ruang :

Teori Pameran /
Proposal Bisnis

Hybrid Terjadwal
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dr. Drs. ANTONIUS D. R. MANURUNG , M.Si (8483)
Kode MK dan Seksi : UNV211 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Senin, 18:00 - 20:30 ()

Rabu, 18:00 - 20:30

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

03
Feb

05
Feb

07
Feb

10
Feb

12
Feb

14
Feb

17
Feb

21
Feb

24
Feb

26
Feb

28
Feb

03
Mar

05
Mar

1. FADHIL ARRAFI 20230101075 H H H H H H A H H H H H H
2. IRMA YUSTIA RAHAYU 20230101085 H H H H H A H H H A H H H
3. CHINTYA ROSALINA 20230101306 A H H H H A A H A H A A A
4. HESTI ALFIENI 20230101308 H H H H H H H H H H H H A
5. VIRGINIA 20230101313 H H H H H H H H H H H H H
6. DZUL VIRA NURAHMA 20230101315 H H H H H H H H H H H H H
7. TIWI 20230101316 H H H H H H H H H H H H H
8. YOSUA FAJAR YULIANTO 20230101337 H H H H H H H H H H H H H
9. ALLISAH RISMA PUTRI 20230101338 H H H H H H H H H H H H H
10. YULIANA MAMUNG 20230101340 H H H H H H H H H H H H H
11. BAYU PRAMANA PUTRA 20230101342 H H H H H H H H H H H H H
12. WIDNIN PETRISIA LUAHAMBOWO 20230101345 H H H H I H H H A I H I A
13. ARYAN GILANG SYAH PUTRA 20230101347 H H H H H H H H H H H H H
14. ADHISTI FEBRIKASARI 20230101348 H H H H H H H H H H H H H
15. SUCI RAMADHANI 20230101349 H H H H H H H H H H H H H
16. ARIEL SYACHACHMAD 20230101350 H H H H H H H H H H A H A
17. YUSI NADRIANI 20230101351 H H H H H H H H H H H H H
18. NADILA DEWI NUR KHOIRUN NISA 20230101353 H H H H H H H H H H H H H
19. SHELATUN NAFI'AH 20230101389 H H H H H H H H H H H H H
20. JON MARTUAH SARAGIH 20230101399 H H H H H H H H H H H H H
21. CHATERIN INDAH PUTRI MANIHURUK 20230101404 H H H H H H H H H H H H H
22. YOGA PRATAMA 20230101406 H H H H H H H H H H H H H
23. EUODIA 20230101407 H H H H H H H H H A H H H
24. ELVIN NOVIANTO 20230101413 H H H H H H H H H H H H H
25. TASYA ANANDA 20230101457 H H H H H H H H H H H H H
26. RITA SRI MULYATI 20230101471 H H H H H H H H H H A H H
27. NAILI MAHMUDAH 20230101478 H H H H H H H H H H H H H
28. VIONA PUTRI 20230101482 H H H H H H H H H H H H A
29. FASYA AMANDA SYAFIRA 20230101515 H H H H H H H H H H H H H
30. VAISAL MARDANI BAKRI 20230101532 A A A A A A A A A A A A A
31. DIAH AYU LESTARI 20230101551 A H H H A H H H H H H H H
32. TITANIA SUPRIADI 20230101559 H H H H H H H H H H H H H
33. JENNIFER 20230101560 H H H H H H H H A H H A H
34. STELLA PUTRI RAHMA ANDINI 20230102007 H H H A H A H A H H H H H
35. NITA FIOLA TEN 20230102064 H H H H H H H H H H H H H
36. PUTRI ITSNAINI 20230102126 H H H H H H H H H H H H H
37. NURUL ADLAH 20230102127 H H H H H H H H H H H H H
38. NOVERA DWI ASTUTI 20230102128 H H H H H H H H H H H H H
39. LEONARDO SURYA 20230102152 H H H H H H H H H H H H H
40. ALICIA JASMINE ROLAND 20230102154 H H H H H H H H H H H H H
41. MARTA KRISTINA TAMBOEO 20230102155 H H H H H H H H H H H H H
42. MIA ALENA 20230102158 H A H H A H H H H H H H H
43. DESFINA HULFITRIA 20230102160 H H H H H H H H H H H H H
44. DOLLA ROSSA BERLIANA 20230102196 H H H H A H H H H H H H H
45. NAILUL RISQIA 20230102199 H H H H H H H H H H H H H
46. SALSA NABILA 20230102200 H H H H H H H H H H H H H
47. RISKA AFRILIA 20230102229 H H H H H H H H H H H H H
48. RAYDIAN 20230102238 H H H H H H H H H H H H H
49. ALYA KIREYNA RENEL 20230102239 H H H H H H H H H A H H H
50. MARSELA 20230102253 H H H H H H A H H H A A A
51. DIMAS MUTHALIB 20230102268 H H H H H H H H H H H H H
52. TIKA RAHAYU 20230306062 H H H H H H H H H H H H H
53. HELMI ALEDA TALLO MANAFE 20230306073 H H H H H H H H H H H H H
54. MUHAMAD SAIFUL MUMIN 20230306074 H H H H H H H H H H H H H
55. LUSI LUMINTAN 20230306075 H H H H H H H H H H H H H
56. AULIA RAYHANY AZ-ZAHRA 20230306076 H H H H H A H H H H H H H
57. SHAFA SALSABILA RACHMADI 20230306077 H H H H H H H H H H H H H
58. AMANDA PUTRI OKTAFIANI 20230306078 H H H H H H H H H A H H H
59. MELIYANI SAFITRI 20230306079 H H H H H H H H A H H A H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

03
Feb

05
Feb

07
Feb

10
Feb

12
Feb

14
Feb

17
Feb

21
Feb

24
Feb

26
Feb

28
Feb

03
Mar

05
Mar

60. MUHAMAD DANIEL 20230306087 A H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV211 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. Drs. ANTONIUS D. R.
MANURUNG , M.Si

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230101075 Fadhil Arrafi 92,31 74 82 79 81,5 81,43 78,62 3,70 A-
2 20230101085 Irma Yustia Rahayu 84,62 83 85 80 78 60 80,26 4,00 A
3 20230101306 Chintya Rosalina 46,15 40 74 60 35 4,29 41,94 0,00 E
4 20230101308 Hesti Alfieni 92,31 76 84 82 82 90 81,03 4,00 A
5 20230101313 Virginia 100 76 82 88 82,5 85,71 81,82 4,00 A
6 20230101315 Dzul Vira Nurahma 100 77 86 84 81,5 92,86 82,94 4,00 A
7 20230101316 Tiwi 100 80 83 78 76 80 81,7 4,00 A
8 20230101337 Yosua Fajar Yulianto 100 81 77 90 74,5 88,57 83,51 4,00 A
9 20230101338 Allisah Risma Putri 100 74 80 79 73,5 95,71 79,82 3,70 A-

10 20230101340 Yuliana Mamung 100 74 77 70 71,5 77,14 76,56 3,30 B+
11 20230101342 Bayu Pramana Putra 100 79 74 76 78,5 87,14 81,06 4,00 A
12 20230101345 Widnin Petrisia Luahambowo 84,62 73 79 75 66 12,86 68,25 3,00 B
13 20230101347 Aryan Gilang Syah Putra 100 83 80 81 75 94,29 84,53 4,00 A
14 20230101348 Adhisti Febrikasari 100 76 80 86 85,5 88,57 82,01 4,00 A
15 20230101349 Suci Ramadhani 100 76 82 83 83,5 87,14 81,56 4,00 A
16 20230101350 Ariel Syachachmad 84,62 78 77 50 72,5 84,29 75,84 3,30 B+
17 20230101351 Yusi Nadriani 100 73 78 80 76 88,57 78,76 3,70 A-
18 20230101353 Nadila Dewi Nur Khoirun Nisa 100 74 82 74 78 92,86 79,69 3,70 A-
19 20230101389 Shelatun Nafi'ah 100 78 83 76 77 92,86 81,89 4,00 A
20 20230101399 Jon Martuah Saragih 100 88 85 88 82,5 95,71 89,12 4,00 A
21 20230101404 Chaterin Indah Putri Manihuruk 100 80 79 73 72,5 54,29 77,88 3,70 A-
22 20230101406 Yoga Pratama 100 81 81 75 83 81,43 82,54 4,00 A
23 20230101407 Euodia 92,31 88 83 85 84 72,86 85,72 4,00 A
24 20230101413 Elvin Novianto 100 82 86 88 80 100 86,4 4,00 A
25 20230101457 Tasya Ananda 100 75 81 82 77 91,43 80,64 4,00 A
26 20230101471 Rita Sri Mulyati 92,31 74 79 74 76 87,14 77,85 3,70 A-
27 20230101478 Naili Mahmudah 100 75 80 78 75 94,29 80,23 4,00 A
28 20230101482 Viona Putri 92,31 76 80 83 78,5 80 79,38 3,70 A-
29 20230101515 Fasya Amanda Syafira 100 79 78 74 77 90 81,4 4,00 A
30 20230101532 Vaisal Mardani Bakri 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
31 20230101551 Diah Ayu Lestari 84,62 79 83 74 77,5 65,71 77,98 3,70 A-
32 20230101559 Titania Supriadi 100 75 80 79 78 87,14 79,91 3,70 A-
33 20230101560 Jennifer 84,62 88 79 80 75 50 80,86 4,00 A
34 20230102007 Stella Putri Rahma Andini 76,92 74 80 77 74 62,86 74,08 3,30 B+
35 20230102064 Nita Fiola Ten 100 75 79 84 78 87,14 80,31 4,00 A
36 20230102126 Putri Itsnaini 100 77 86 92 85 91,43 83,94 4,00 A
37 20230102127 Nurul Adlah 100 77 82 87 81 94,29 82,93 4,00 A
38 20230102128 Novera Dwi Astuti 100 81 82 85 81,5 90 84,35 4,00 A
39 20230102152 Leonardo Surya 100 86 83 90 84,5 100 88,75 4,00 A
40 20230102154 Alicia Jasmine Roland 100 76 80 81 79 87,14 80,71 4,00 A
41 20230102155 Marta Kristina Tamboeo 100 75 76 81 82 97,14 81,11 4,00 A
42 20230102158 Mia Alena 84,62 75 81 75 76,5 77,14 76,93 3,30 B+
43 20230102160 Desfina Hulfitria 100 55 83 87 61,5 88,57 69,51 3,00 B
44 20230102196 Dolla Rossa Berliana 92,31 90 83 91 79 82,86 87,82 4,00 A
45 20230102199 Nailul Risqia 100 80 82 78 70,5 88,57 81,91 4,00 A
46 20230102200 Salsa Nabila 100 80 82 86 80 92,86 84,09 4,00 A
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV211 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. Drs. ANTONIUS D. R.
MANURUNG , M.Si

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230102229 Riska Afrilia 100 78 82 83 82,5 88,57 82,61 4,00 A
48 20230102238 Raydian 100 88 86 86 84 100 89,6 4,00 A
49 20230102239 Alya Kireyna Renel 92,31 77 81 80 80 85,71 80,4 4,00 A
50 20230102253 Marsela 69,23 73 71 0 75 44,29 62,45 2,30 C+
51 20230102268 Dimas Muthalib 100 86 81 84 76 98,57 86,96 4,00 A
52 20230306062 Tika Rahayu 100 77 79 79 70 95,71 80,87 4,00 A
53 20230306073 Helmi Aleda Tallo Manafe 100 80 78 80 72 78,57 80,86 4,00 A
54 20230306074 Muhamad Saiful Mumin 100 80 77 71 77 88,57 81,36 4,00 A
55 20230306075 Lusi Lumintan 100 75 80 79 75 78,57 78,76 3,70 A-
56 20230306076 Aulia Rayhany Az-zahra 92,31 74 74 80 61,5 70 74,78 3,30 B+
57 20230306077 Shafa Salsabila Rachmadi 100 83 79 72 72,5 74,29 81,28 4,00 A
58 20230306078 Amanda Putri Oktafiani 92,31 75 73 83 67 85,71 77,6 3,70 A-
59 20230306079 Meliyani Safitri 84,62 74 82 74 61,5 35,71 70,78 3,00 B
60 20230306087 Muhamad Daniel 92,31 65 75 65 35 80 67,23 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ABDURRAHMAN , SKM, MM. Dr. Drs. ANTONIUS D. R. MANURUNG , M.Si
NIP. 201030158 NIP. 8483

3/13/25, 8:36 PM Nilai Akhir
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